
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.3.2020/p. 8 

1/1 

8) CONVENZIONE DI RICERCA TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L’UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI ROMA TRE - SOSPENSIONE TERMINI 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATA la propria delibera assunta nella riunione del 29 gennaio 2020 con la 
quale è stata autorizzata la stipula della convenzione di ricerca tra 
l’Università di Foggia e l’Università degli Studi di Roma Tre - 
Dipartimento di Architettura, per l’elaborazione del nuovo Piano 
Strategico di Sviluppo Edilizio; 

PRESO ATTO che l’Ateneo, con la stipula della convenzione di cui trattasi, intende 
realizzare, avvalendosi dell’expertise tecnico ingegneristico, 
un’attività di ricerca consistente nella elaborazione del nuovo Piano 
Strategico di Sviluppo Edilizio; 

CONSIDERATO che l’elaborazione e la restituzione del Piano, a termini della 
previsione dell’art. 3 della convenzione, dovrebbe avvenire entro 150 
giorni dalla stipula della stessa (5 febbraio 2020); 

PRESO ATTO che, con nota del 16 marzo 2020, il prof. Adolfo Baratta, Professore 
Associato presso il Dipartimento di Architettura dell’Università degli 
Studi Roma Tre e Responsabile scientifico della esecuzione della 
ricerca, a causa dell'emergenza sanitaria nazionale dovuta al Covid-
19, ha chiesto la sospensione dei ridetti termini di consegna 
dell’elaborato e la possibilità di concordarne la nuova scadenza una 
volta terminato lo stato di emergenza, 

DELIBERA 
di autorizzare, con effetto immediato, la sospensione dei termini previsti all’art 3 della 
convenzione stipulata tra l’Università di Foggia e l’Università degli Studi di Roma Tre. 
Detti termini cominceranno nuovamente a decorrere dopo 7 giorni dalla cessazione delle 
misure straordinarie di cui al D.P.C.M. 4 marzo 2020 e alle successive modifiche e 
integrazioni cui detto provvedimento fosse sottoposto, anche ove ciò accadesse 
attraverso altra fonte normativa. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- servizio edilizia, sicurezza e logistica; 
- direzione generale; 
- rettorato; 
- direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-05-05T15:13:34+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-06T09:36:50+0200
	Limone Pierpaolo




